
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění 
pozdějších předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: „II/300 Dvůr Králové nad Labem malá okružní křižovatka s II/299 

a II/300 Dvůr Králové nad Labem – Kocbeře – I. etapa“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel č. 1: Královéhradecký kraj 

Sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 

Zadavatel č. 2: Město Dvůr Králové nad Labem 

Sídlo: Nám. T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Zastoupený Ing. Janem Jarolímem, starostou 

IČO: 002 77 819 

DIČ:  CZ00277819 

 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla „II/300 Dvůr Králové nad Labem malá okružní křižovatka 
s II/299 a II/300 Dvůr Králové nad Labem – Kocbeře – I. etapa“. 

Zakázka bude realizována společně pro dva objednatele, Královéhradecký Kraj a Město Dvůr Králové nad 
Labem. Záměrem stavby je rekonstrukce stávajícího nevyhovujícího stavebně-technického stavu silnice 
II/300 ve Dvoře Králové na výjezdu z města směrem na stávající silnici I/37 a budoucí D11. V absolutním 
staničení komunikace II/300 jde o úseky km 19,274 – 19,505 a km 19,587 – 20,380. V úseku km 19,505 – 

19,587 proběhne souběžně realizovaná stavba „II/300 Dvůr Králové nad Labem – malá okružní křižovatka s 
II/299“. Součástí stavby jsou rovněž přeložky inženýrských sítí a vyvolané stavební úpravy členěné ve 
stavebních objektech. Místopisně se stavba týká části ulice Legionářské (od mostu přes Hartský potok), celé 
ulice Tyršovy a části ulice Krkonošská v křižovatce u čerpací stanice Pap-oil. Malá okružní křižovatka se 
nachází ve středu rekonstruované silnice II/300 a zasahuje do rozjezdů silnice II/299. Souhrnně se jedná o 
stavbu dopravní infrastruktury, průjezdní úsek silnice II. třídy a křižovatku. Dle urbanisticko – dopravní 
funkce ve smyslu ČSN 736110 se jedná o sběrnou komunikaci funkční třídy B v zastavěném území obce 
(města). Stavba okružní křižovatky je koordinována se stavbou „II/300 Dvůr Králové nad Labem – Kocbeře 
I. etapa“. Okružní křižovatka je umístěna uprostřed této rekonstruované silnice a proto mají mít společně 
DIO. 

Stavba bude realizována za plné uzavírky. Objízdné trasy budou vedeny po místních komunikacích. 
Souběžně se stavbou budou realizovány přeložky sdělovacího vedení a elektrického vedení. Zhotovitel musí 
koordinovat postup prací se zhotoviteli těchto prací. 
 

Rozdělení zakázky podle objednatelů po objektech: 
 



Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj: 
II/300 Dvůr Králové nad Labem - Kocbeře – I. etapa:  

SO 000 – Všeobecné a předběžné položky 

SO 005 – Příprava území 
SO 006 - Bourací práce II/300 – úsek km 19,274 – 19,505 

SO 007 - Bourací práce II/300 – úsek km 19,587 – 20,380 

SO 106 – Silnice II/300 – úsek km 19,274 – 19,505 

SO 107 – Silnice II/300 – úsek km 19,587 – 20,380 

SO 121 – Vyvolané úpravy místních a účelových komunikací 
SO 134 – Vyvolané úpravy chodníků a sjezdů – úsek km 19,274 – 19,505 

SO 135 – Vyvolané úpravy chodníků a sjezdů – úsek km 19,587 – 20,380 

SO 190 – Trvalé dopravní značení II/300 

SO 191 – Trvalé dopravní značení místní komunikace 

SO 330 – Úprava jednotné kanalizace 

SO 901 – Dopravně inženýrská opatření 
SO 902 – Pomocné dopravní stavby a opatření 
 

V době provádění SO 107 Silnice II/300 - úsek km 19,587 - 20,380 bude tento objekt rozdělen z důvodu 
podmínky neomezeného výjezdu integrovaných složek záchranného systému Královéhradeckého kraje na 
úsek staničení stavby po km 20,190 (u čp. 1300), toto členění je dáno i změnou konstrukce komunikace. 
Práce na úseku od km 20,190 – 20,380 mohou být započaty pouze po dokončení obrusných vrstev výjezdu 
v km 19,980 a úseku km 19,270 – 19,980 včetně malé okružní křižovatky (případně po původních 
kompletních vrstvách). 
 

II/300 Dvůr Králové nad Labem malá okružní křižovatka s II/299:  
SO 001 – Příprava staveniště  
SO 101 – Komunikace vozidlové  
SO 101.1 – Komunikace vozidlové – vedlejší náklady 

SO 501 – Přeložka plynovodu  
SO 901 – Úprava nároží u Šindelářské věže  
 

Zadavatel č. 2 Město Dvůr Králové nad Labem: 
II/300 Dvůr Králové nad Labem malá okružní křižovatka s II/299 - DKnL:  

SO 002 – Příprava staveniště  
SO 102 – Komunikace pro pěší  
SO 251 – Zárubní zdi  
SO 301 – Kanalizace  

SO 302 – Vodovod  

SO 403 – Veřejné osvětlení  
SO 801 – Terénní a sadové úpravy  
 

Stavba bude provedena podle předaných projektových dokumentací stavby, ve stupni DSP + PDSP: 
- II/300 Dvůr Králové nad Labem malá okružní křižovatka s II/299, zpracované projekční kanceláří 
M-PROJEKCE s.r.o., zodpovědný projektant Ing. A. Mittermayerová, datum zpracování 06/2017, číslo 
zakázky 17-027-03; 

- II/300 Dvůr Králové nad Labem – Kocbeře – I. etapa, zpracované projekční kanceláří Ing. Ivan Šír, 
projektování dopravních staveb CZ s.r.o., datum zpracování 7/2017, číslo zakázky O17009, zodpovědný 
projektant Ing. Jan Fiala. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  
 

Cena sjednaná ve smlouvě: 58 418 700,83 Kč bez DPH (70 686 628,00 Kč vč. DPH)  
Z toho:  

Pro zadavatele č. 1 (Královéhradecký kraj): 52 037 093,75 Kč bez DPH (62 964 883,44 Kč vč. DPH) 
Pro zadavatele č. 2 (Město Dvůr Králové nad Labem): 6 381 607,08 Kč bez DPH (7 721 744,57 Kč vč. DPH) 
 



b) použitý druh zadávacího řízení 
 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

 
Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, 
příjmení dodavatele 

IČO/RČ/datum narození 
dodavatele 

Právní forma 

1 
ALPINE Bau CZ a.s.  

Jiráskova 613/13, Krásno nad 
Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 

026 04 795 Akciová společnost 

2 
M-SILNICE a.s. 

Husova 1697, 530 03 Pardubice 
421 96 868 Akciová společnost 

3 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s. 

Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 
Brno 

253 17 628 Akciová společnost 

4 
EUROVIA CS, a.s.  

Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – 

Nové Město 
452 74 924 Akciová společnost 

5 

Společnost pro silnici Dvůr 

Králové nad Labem – Kocbeře, 
I. etapa 

Vedoucí společník: Chládek a 
Tintěra, Pardubice a.s. 
Společník: PORR a.s. 
K Vápence 2677, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice 

252 53 361 (vedoucí 
společník) 

Akciová společnost 
(vedoucí společník) 

 

  

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 
 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo:   Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Právní forma:  akciová společnost 
IČO:   452 74 924 

 

Nabídka dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení 
nabídek, dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za 
předmět veřejné zakázky bez DPH a nejkratší dobu realizace díla. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 
Netýká se 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
Netýká se  



j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomu došlo 
Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky mají být předloženy písemně v listinné 
formě. Tuto formu komunikace zadavatel zvolil v souladu s tím, že dle § 279 odst. 2 zákona 
nabývá ust. § 211 odst. 3 zákona, vyžadujícího, aby komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

probíhala až na výjimky výhradně elektronicky, účinnosti dnem 18. října 2018. Použití jiných 
komunikačních prostředků je přípustné. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 
které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 
stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 
 

V Hradci Králové, dne 3. 7. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření 

 

 


		2018-07-04T12:02:12+0200




